Báscula de bajo perfil IFE
Resistentes plataformas de bajo perfil para aplicaciones de pesaje básico
Ventajas
	� Altura total baja y rampa
integrada para un acceso
sencillo sin necesidad de
instalar un foso.
	� Diferentes materiales,

-10…+40 °C
Rango de temperatura de funcionamiento no
verificado
-20…+60 °C
Rango de temperaturas de almacenamiento -30…+75 °C
Sistema de pesaje Cuatro células de carga C3
Resolución No verificable hasta 15.000 d
legal para el comercio 3.000e
Otros Cuatro patas de apoyo de altura ajustable, equipo de nivelación, seguridad contra sobrecargas
Plataforma de pesaje IFES…
N.º pedido Rango de pesaje Legibilidad en g
-BCE (3.000 e)
Dimensiones de la plataforma
A x B en mm
Cable de plataforma
IFES4-300II-BCE 300 kg 100 800 x 800 5 m
IFES4-600II-BCE 600 kg 200 800 x 800 5 m
IFES4-300LL-BCE 300 kg 100 1.000 x 1.000 5 m
IFES4-600LL-BCE 600 kg 200 1.000 x 1.000 5 m
IFES4-1500LL-BCE 1.500 kg 500 1.000 x 1.000 5 m
IFES4-600NN-BCE 600 kg 200 1.250 x 1.250 5 m
IFES4-1500NN-BCE 1.500 kg 500 1.250 x 1.250 5 m
IFES4-1500RN-BCE 1.500 kg 500 1.500 x 1.250 5 m
IFES4-1500RR-BCE 1.500 kg 500 1.500 x 1.500 5 m
Capacidad de carga aparente central
Capacidad de carga aparente lateral
Capacidad de carga aparente en esquina
Datos de peso y embalaje de IFES…

en kg
Capacidad de carga aparente lateral
en kg
Capacidad de carga aparente en
esquina en kg
150 300 200 100
300 600 300 150
600 1.200 600 300
1.500 3.000 1.500 750
Plataforma de pesaje IFEP…
N.º pedido Rango de pesaje Legibilidad en g
-BCE (3.000 e)
Dimensiones de la plataforma
A x B en mm
Cable de plataforma
IFEP4-300II-BCE 300 kg 100 800 x 800 5 m
IFEP4-600II-BCE 600 kg 200 800 x 800 5 m
IFEP4-300LL-BCE 300 kg 100 1.000 x 1.000 5 m
IFEP4-600LL-BCE 600 kg 200 1.000 x 1.000 5 m
IFEP4-1500LL-BCE 1.500 kg 500 1.000 x 1.000 5 m
IFEP4-600NN-BCE 600 kg 200 1.250 x 1.250 5 m
IFEP4-1500NN-BCE 1.500 kg 500 1.250 x 1.250 5 m
IFEP4-1500RN-BCE 1.500 kg 500 1.500 x 1.250 5 m
IFEP4-1500RR-BCE 1.500 kg 500 1.500 x 1.500 5 m
Dimensiones de la plataforma de la báscula de bajo perfil IFE…
Código de tamaño II LL NN RN RR
A (mm) 800 1.000 1.250 1.500 1.500
B (mm) 800 1.000 1.250 1.250 1.500